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Nr 632 

av herr Börjesson i Glömminge m. fl . 
angaende skyld ighet för stat och kommun att erlägga mervärdeskatt . 

Me rvärdeskatt e n har i vissa avseende n be t yd ande tekniska förd ela r 

j ärn förd m ed d e t tidigare syst e met med allmä n va ruskat t. De t innebär 

em e lle rtid inte att det nuvara nd e systeme t ä r ut a n svaghe te r . Man har 

o ckså sedan m ervä rd eskatt e n infö rd es fo rtlö pa nde arbe ta t med a tt rätta 

till o lika briste r. 

Ett område där förh<llla nde na e nligt vår me ning fort fara nde ä r 

o tillfredsst ä llande gälle r skat t sk y ldigheten för s t a t och kommun . En 

huvudprin c ip är här att ve rk samhet som sta t och ko mmun bed river för 

att tillgodose egna behov anses som y rkesmässig (o ch därm ed skatt e­

pliktig) e nbart när den bed r ivs i bolagsfo rm e lle r liknande. Det ta gä ll er 

o ckså nä r state n och någo n ko mmun (land st ing ) e ll e r Ocra kommune r 

drive r ve rksamhet ge me n sam t fö r att tillgo dose egna beho v. 

F ö r att und vik a att statliga levera ntö re r ska ll få ska tt e mässiga först eg 

framför andra fö retag vid leve ranse r till st a tliga och ko mmuna la kunde r 

ha r em e ll e rtid eft er ha nd infö rt s vissa tilläggsb estiimmelse r , som ge r 

Kungl. Maj :t vissa möjlighe te r a tt fö ro rdna att en sta tlig verksa mh e t ska ll 

betrakt as som y rkesm äss ig även när d e tt a inte ä r d irekt ut sagt i 

me rvärd eskatt eförordn ingc n. Därmed uppkomme r ocksa skatt e plik t . 

Äve n i d e n statliga upph andlingskungöre lsen har gjort s vissa till ägg i 

samma sy ft e. l d etta sammanhang kan ocksa nä mnas att d et geno m­

gående fö religger skatt epli k t fö r SJ :s o ch poste ns tra nsporte r av paket 

o ch a nnat gods. 

D e tta hindra r emellertid inte at t kommu n a la och i vissa fa ll ocksa 

st a tliga leverantö re r fo rtfa ra nd e ka n vara bättre st älld a i d e tta htinseende 

än andra levera ntö re r. Et t be tyd elsefu llt exempe l på d e tta iir fö re nade 

fabrik sverke ns tvä tt e rie r jämförd a med priva ta tvä tt e rie r v id leve ranse r 

till landsting och ko mmune r. Li knand e exempel är lät t a a t t h it ta på 

anläggn ingsområd e t. 

Det är e nligt vå r me n ing a nge läge t a tt e limine ra d e n ko n k urre nsolikhe t 

som här fö religge r. En sä rsk ild utredni ng ha r ny ligen t ill sa tt s fö r a t t 

verkst äll a en tekn isk öve rsy n av m ervä rdeska tte n . Någ ra s~i rsk ild a dire k tiv 

har inte utfärd ats. Om frågan o m d e offl· n t liga orga ne ns stii llning i 

m e rvärd eska ttesamma nh ang inte tas upp i d e tt a sa m ma nh ang. bör fraga n 

bli förem å l fö r sky nd sam ut redn ing ra annat sä t t. 
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Med hänvisning till vad som anförts i motionen hcmstiiller vi 
att riksdagen ho~ Kungl. Maj·t bcg1ir shynd sJm utredning 

rörand e fråga n om skyldighl'ten för stat och kommun att 
erlägga mervärd eska tt. 

St ockholm i januari 1972 

FRITZ BÖR JESSO (c) 

r Glömminge 

RUNE RYDEN (fp) r! LIP JO II A SSON (c) 

i llolmg11rdcn 


